BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-BTG
“V/v tăng cường công tác phòng, chống

và kiểm soát ma túy”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn

                                       và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1168-CV/TU, ngày 29/01/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy “về việc tăng cường công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; triển

khai thực hiện chính sách cai nghiên ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng” và

để tiếp tục thực hiện tốt Kế hoạch số 139-KH/TU, ngày 06/11/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày

16/8/2019 của Bộ Chính trị “về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống và kiểm soát ma túy”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ

các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống ma túy, nhất là phải thường xuyên đổi mới, đa dạng hình thức tuyên

truyền, giáo dục cho phù hợp với từng địa bàn, đối tượng, đặc biệt, chú trọng

tuyên truyền trong thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên về hiểm họa của ma túy;

tuyên truyền kết hợp giáo dục cá biệt nhóm đối tượng có nguy cơ cao, trẻ em có

nguy cơ vi phạm pháp luật để phòng ngừa từ sớm nhóm đối tượng này vi phạm

pháp luật nói chung và vi phạm pháp luật về ma túy nói riêng.

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, thanh niên và các tầng lớp

Nhân dân tích cực, chủ động tham gia công tác phòng, chống và kiểm soát ma

túy; tổ chức phát động phong trào “Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy” gắn

với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”

và các phong trào thi đua khác, vận động người dân tích cực phát hiện, tố giác các

hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy, đảm bảo công tác xây dựng địa

bàn không ma túy, địa bàn an toàn về ma túy; tham gia giám sát việc thực hiện

chính sách, pháp luật về phòng, chống ma túy.

3. Phối hợp với các ngành có liên quan tiếp tục duy trì hoạt động hiệu quả

các mô hình phòng, chống ma túy trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Các ban, Trung tâm thuộc Tỉnh đoàn;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Cẩm Hương

		camhuongtckttd@gmail.com
	2025-03-02T22:20:46+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:56:57+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:57:03+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:57:08+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:57:11+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!